
 
 

 

 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

27.09.2023  №788-О 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников        

в 2023-2024 учебном году   

  

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века», 

утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 

17.12.2018 № 2313-па-нпа, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,   п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Определить график проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии со сроками, установленными органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации (приложение № 1); 

1.2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимые для участия на муниципальном этапе олимпиады 

(приложение №2). 

2. Утвердить: 

  2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады, 

сформированный из представителей органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных и 

региональных предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических, 

научно-педагогических работников, а также представителей общественных и иных 

организаций, средств массовой информации (приложение № 3). 

2.2. Составы жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 4). 

3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа: 

3.1. Победителем признается участник олимпиады, набравший наибольшее 

количество баллов в рейтинговой таблице, при условии получения не менее 50% от 

максимально возможного количества баллов. Победитель определяется по каждому 

учебному предмету в каждом классе, исключение составляет олимпиада по 

физической культуре, где победитель определяется отдельно для юношей и 



девушек в двух возрастных группах обучающихся:1 группа – 7-8 класс, 2 группа – 

9-11 класс. 

3.2. Призовыми считаются четыре результата, следующих за результатом 

Победителя, при условии, что они составляют не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов по каждому общеобразовательному предмету, в 

каждом классе, исключение составляет олимпиада по физической культуре, где 

призеры определяются отдельно для юношей и девушек в двух возрастных группах 

обучающихся: 1 группа – 7-8 класс, 2 группа – 9-11 класс. 

3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с 

ним равное количество баллов, определяется следующим образом:  

Все участники признаются победителями или призерами, если набранные 

ими баллы соответствуют п. 3.1. и п. 3.2. 

4. Определить представителями организатора муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Пайвину С.Д., заместителя директора 

департамента образования, Чирун Е.А., начальника отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы департамента образования, Киселеву Ю.Н., 

специалиста-эксперта отдела дополнительного образования и воспитательной 

работы департамента образования, Телегину С.Н., специалиста-эксперта отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы, Иванову Н.Н., главного 

специалиста отдела дополнительного образования и воспитательной работы 

департамента образования. 

 5.  Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей 

образовательных организаций. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора С.Д.Пайвину 

 

 

 

Директор департамента                                                      А.Н. Кривуля 

 

 

 
 

 

 

 
Чирун Елена Анатольевна, 

отдел дополнительного образования 

и воспитательной работы  

департамента образования, 

начальник отдела, 

8(3463)250129, chirunea@admoil.ru  

 

mailto:chirunea@admoil.ru

